

püha Brigitta neitsi-klooster ja mõned teised lõhutud kindlused. Wirumaa l on alevil ja lõhutud kindlus Wäsenberg (Rakvere), kindlused Borkholm ja Tholsburg. Alutaguse maa l on Narwa linn, kus Ingriamaa Kubernör aset peab. Tartu maakond a s on Tartu linn, Kuningliku hoovkohtuga ja ühe kõrge kooliga, ja enamist lõhutud kindlused Ringen, Kaweleht, Odenhorn, Odenpä, Würnebeck, Kirempä, Kenhaus, (Wasseliina), Tundel, Helmet, Ulsam ja abtei Falkenau. Järwamaa l on alevil ja lõhutud kindlus Wittenstein (Paide), alevil ja kindlus Fellin (Wiljandi), alevil ja kindlus Oberpahlen (Põltsama) mis mõlemad wiimased, sel aeal kui need Poola walitsuse all oliwad, starosteid nime- tatud jaiwad. Järwamaa külge loetakse ka starosteid Lais, Tarwast ja Karlus. Läänemaa l on Pärnu linn, Hapsalu linn, alevil Pihula ja kindlused Lode (Koluwere), Fickel (Wigala), Feltz (Weskilse), Werder (Wirtsu). Peale selle saawad Eestimaa juure veel mõned saared arwatud, nagu Saaremaa, Hiomaa, Mõhumaa, Wormsöe, Bran- göe, Aien, Wodensholm ja teised veel, mille elu- rahwas muist Eesti keelt, muist Rootsi keelt rää- giwad. Nende saarede keskis on Desel (Saaremaa) kõige suurem, ja on selle peal linn ja kindlus Arensburg (Kuresaare) ja kindlus Sonnenburg.

Lätimaa, teine Liwimaa wärstikondadest, on oma nime Läti rahwast saanud, ja seal on Riia linn, kõige Liwimaa kroon, kus ka Kindral-Kubernör aset pidamas on. Weiked linnad ja kindlused Wolmar, Waske, Wensal, Wenden, on muist seiswad, muist lõhutud kindlused; Dünamünde, Uksüll, Kokenhusen, Venwarden, Kreuzburg, Landau, Söswegen, Konneburg, Erla, Person, Salis, Ascheraden, Jürgensburg, Rositten, Lutzen, Segewold, Aries, Smilten ja mitmed teised.

Kuuramaa, kolmas Liwimaa wärstikondadest, millel sel aeal omad isekralised Wärsid on, langeb kahels maakonnaks see on Kuura ja Semgallia maak. — —

Eugejad näawad sellest, et meie kodumaa Rootsi walitsuse aeal koguni teistwiisi maakondadeks jägatud oli, kui pärast Wene walitsuse aeal, ja pealegi weel meie päwil. Aga just õige ei ole küll see mitte, mis Ketch kirjutanud on, kes ehk rohkem teelede, kui Liwimaa politika jäntuse peale waatas. Kõige wähemast oliwad 15 aastad hiljemini, kui Eestimaa ennast Wene walitsuse alla andis, pitred Eestimaa ja Liwimaa wahel umbes niisamati nagu meie päwil. — Ketch kirjutab edasi:

„Kõiki seda Liwimaad on nüüd armuline Jumal nii kalli andetega wälja ehitanud, et seda maad enamist kõige teiste Euroopa maadega ja maakon-